
Zertifizierte Dozent(inn)en in Bundesländern

Adresse, Name
Telefonanschlüsse Institut

Beruf
Mailadresse | G G | G30+  | WT  | FR  | B+F   | KiG  |  BdS  |  BiB |

GG = Gleichgewichtsprogramm für Kita und/oder für Schulen
G30+ = Gleichgewichtsprogramm für ErwachseneWT = Spiel + Förderung auf dem WickeltischFR = Frühkindl. Reflexe/Sensomotorische Förderung
B+F = Beobachtung/Förderung Übergang Kita zu Schule
KiG = Eltern - Kind - Kurse
BdS = Fortbildung "Beweg dich, Schule"
BiB = Gleichgewicht für Erwachsene

Niedersachsen

21337 Lüneburg, -.-, Miriam Schluck

-.- / -.- / 0171-9919513

Ergotherapeutin, NDT
mailto:gleichgewicht-m.stammwitz@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar / Wochenendseminar
21684 Stade, -.-, Larissa Goebel

-.- / 04141 776399 0 / -.-
https://lebenshilfe-stade.de
Kinderkrankenschwester, Kunsttherap. , Heilpäd.

mailto:gleichgewicht-l.goebel@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
27412 Wilstedt, -.-, Sabine Eckhoff

04283 894901 / -.- / -.-

Ergotherapeutin, Frühförderin
mailto:gleichgewicht-s.eckhoff@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
27729 Axstedt (LK OHZ), Unter den Eichen 6, Melanie Rohlfing

04793 4324313 / -.- / -.-
www.wachstums-sprung.de
Ergotherapeutin, begleitende Kinesiologin

mailto:gleichgewicht-m.rohlfing@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
28857 Syke, Hohe Straße 59, Silvia Eisen

04240 919930 / -.- / -.-
www.silvia-eisen.de
Physiotherapeutin

mailto:gleichgewicht-s.eisen@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
31303 Burgdorf, -.-, Sibylle  Raupach

05085 6571 / -.- / -.-

Heilpädagogin, Neurophysiolog. Entwicklungsförd.
mailto:gleichgewicht-s.raupach@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
38116 Braunschweig, Lebacherstraße 15, Petra Baumgarte

0531-505217 / -.- / -.-

Dipl. Sozialpädagogin , Motopäd., Lerntrainerin
mailto:gleichgewicht-p.baumgarte@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
38527 Meine, Königsbergring 16, Elisabeth Radebold

-.- / 05304-7087 / -.-

Ergotherapeutin, NDT
mailto:gleichgewicht-e.radebold@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
61440 Oberursel, Oberstedterstraße 8, Michaela von der Nahmer

-.- / -.- / 0177-2375455
www.mehrwertgesundeunternehmen.de
BA Gesundheitspsychologie & Medizinpädagogik

mailto:gleichgewicht-m.vdnahmer@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar / Wochenendseminar
64625 Bensheim, Wilhelmstr. 177, Alexander Jordan

-.- / 0152 54658001 / -.-
www.bewegender-leben.de
Lehrer, Fachautor

mailto:gleichgewicht-a.jordan@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar / Wochenendseminar
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